cere residentiam. *Mascard.* de probat. concl. 1271. num. 1. *Gonzalez.* ad reg. 8. *Cancell. Gloss.* 15. §. 2. num. 30.

Vocatis intra terminum competentem assignatum non comparentibus, de cetero non sunt exspectandi; c. cum inter 18. & seq. de elect. *De Peiriniis de privileg. Regular.* tom. 3. in additam. cap. 3. num. 13.

Quod si quis vocatus & citatus legitimè, ob justum impedimentum (jurejurando, si opus, affirmandum. c. quia propter. 42. §. illud autem. de elect.) interest nequeat Electioni; licet suffragium suum nequeat conferre per literas; quia non ante electionem, sed in electione ipsa, singulorum vota sunt secretè & sigillatim expromenda, c. si quis iusto. §. absens. de elect. in 6. potest tamen per procuratorem unum vel plures, votum praetare in Electione. c. si quis. in princ. de elect. in 6. *Sigismund.* à Bonon. de elect. dub. 14. in princ.

Si plures fuerint constituti *Procuratores*, non admittuntur aliter⁴³ quam si singuli sint constituti in solidum; qui si simul ad votum praefundum concurrerint, præoccupantis erit melior conditio: at nullo præoccupante, admittendus est is, qui primò nominatus fuerit in instrumento procuratorio: c. quis. iusto. 46. in princ. vers. is qui primò. *Tyraquel.* de jure primogen. qu. 17. in sex opin. num. 5. Censemur enim ultimi in priorum locum nominati: *Monach. decif. Lucens.* 64. num. 39. vel datà in omnibus paritate, quem Capitulum admittere voluerit. *Barbosá lib. 1. de jur. Eccles. de Elect. Pralat.* cap. 19. num. 102.

Duo Procuratoribus in solidum ad eligendum constitutis, electione semel facta, consumitur Electio, nec variare possunt. *Gloss. verb. elegerit.* in d. c. si quis iusto. *Tyraquel.* in l. boves. §. hoc sermone. num. 63. ff. de verb. signif.

Duo Procuratores qui in diversis instrumentis, eodem die confitis, dati; si non appareat, quis ex illis sit revocatus, se confundunt mutuò: *Gloss. verb. nominatus.* vers. quid si non appareat. in d. c. si quis iusto. *Boer. decif. 311.* num. 1. *Steph. Gratian. disceptat. forens.* cap. 95. num. 5. & sibi imputet constituens absens, si am indiscratam procuratoris constitutionem. *Petr. Greg. de elect.* cap. 6. num. 10.

Constitui debet Procurator unus de Collegio. d. c. quia propter. §. illud. de elect. *Tambur. de Jure Abbat.* tom. 1. diff. 5. qu. 3. num. 2. non potest

test extraneus, nisi Capitulo consentiente. *Abbas ad d.c. quia propter. §. illud. num. 2.*

44 Procurator ex ipso Collegio constitutus, quem suo elegit nomine, eum & vice Domini constituentis eum, eligere debet; nisi speciali mandato Domini ei, quem ejus nomine eligere debeat, sit præscriptum. *d.c. s. justo. 46. §. porrò de elect. in 6.* Quod per Concilium Tridentinum *sess. 25. de Regular. cap. 6.* quantum ad Regularium electionem, videtur correctum; & per Sacram Congregationem ibid. expressè vetatum. *Garc. de benefic. parte 5. cap. 4. num. 200.*

45 Celebratur Electio, per Scrutinium, Compromissum, Inspirationem; c. quia propter. de elect. Compromissum mixtum. c. cum expedit. 29. eod. in 6. Qui contra dictas & prescriptas formas eligunt, eligendi potestate privantur eâ vice, non ipso iure, sed per sententiam. *d.c. quia propter. in fin. princ. c. Cumana. 5. 8. ubi Gloss. fin. de elect. c. quanquam. eod. in 6.*

46 Electio per Scrutinium. (Quæ difficilis est & frequentior) fieri dicitur, inquit Pontifex, cum presentibus omnibus qui debent, & volunt, & possunt, commode interesse, ad sumuntur tres de Collegio, fide digni, qui secreta, & sigillatim vota cunctorum diligenter exquirant, & in scriptis redacta mox in communis publicent; nullo prorsus appellationis obstatulo interjecto; ut is, collatione votorum inter se facta, eligatur, in quem omnes, vel major & senior Capituli pars, consentit. c. in Nomine Domini §. eligatur, verb. fieri in urbe. *dist. 2. 3. c. publicato. 5. 8. c. quia propter. 42. in princ. & fin. ubi Gloss. eod.*

Agitur in dictis Pontificis verbis; 1. De coordinatione aut constitutione Scrutatorum, ut vocantur in d. Cumana. 2. De Eorum officio. 3. De suffragiorum facienda Collatione. 4. De celebranda electione.

Ad Scrutatorum requiritur ordinationem:

47 Primo, utili ordinentur Scrutatores, presentibus omnibus, qui debent, & volunt, & possunt commode interesse: ut habent d. c. quia propter. 24. verba. Dicit Pontifex qui debent interesse: Quia omnes quibus competit Jus suffragiorum ad electionem faciendam sunt vocandi: c. bone memoria. 23. & c. quod sicut. 28. eod. Nam vel uno omisso poterit, ut supradiximus, infirmari Electio. dd. cc. Addit Pontifex, & volunt; Nam si vocati ad Electionem non veniunt, vel quianon possint, vel quia

quia venire nolunt, Electionem, ipsorum non impedit absentia. d.c.
quod sicut. &c. cum nobis. 19. eod. Deniq; ait Pontifex, & possunt commo-
de interesse; Quibus verbis innuit; si commode & sine periculo non
possunt vocari, quod vocandi non sint. d.c. quod sicut. 28. Gloss. in d.c.
quia propter. 42.

Secundò requiritur; Ut Scrutatores ordinentur à Collegio, d.c. in
verbo assumuntur; Non enim Ipsi debent se ingerere; quia redderent se
suspectos. l. que omnia. 25. ff. de procurat. & defensor. ut resolvunt Lavor.
variar. lucubrat. tom. I. tit. 4. cap. 13. num. 45. Tamburin. de Jurisdict.
Abbat. tom. I. disp. 5. qu. 6. num. 4. Licet hoc sumptum indistinctè, si
Panormitanus in d.c. quia propter. credimus, non careat dubio.

Tertiò requiritur; Ut Scrutatores præcisè ordinentur tres; d.c.
ibi: assumuntur tres; non pauciores; Est enim sententia Canonistarum
communis, Electionem alias factam esse nullam: add.c. quia propter.
Abb. nam. 13. vers. tertium substantiale. Imol. num. 7. Innoc. num. 4. Bald.
num. 31. Joan. Andr. num. 3. vers. assumuntur. Butr. 22. vers. dicitur sex-
tò. Hostiens. num. 17. & 43. Cardin. num. 3. qu. 13. Anchar. col. 1. in fin.
nec ab ea, five in consulendo, five judicando, recedendum; secund.
Rebuff. super concord. tit. de Regia ad Prælat. nomin. faciend. §. ult. verb.
formam. vers. tres. Franc. Marc. decisi. 1201. Sylvest. in summa. verb. Elec-
tio. 2. num. 12. vers. tertium. Fr. Emanuel. Question. regulari. tom. 2. qu.
51. art. 2. Tamburin. d. disp. 5. qu. 6. num. 5. Lavor. d. tit. 4. cap. 19. num.
46. alioſg. citatos per Barboſ. d. lib. & cap. num. 185. Ratio ejus est; ut
Tres facilius convenient & fidelius negotium tractent: Hostiens. in sum.
de elect.

Quartò & ultimò requiritur; Ut Scrutatores isti sint fide digni;
arg. l. int̄ testimoniis. 2. ff. de testib. (quod præsumitur; cap. ult. & ibi Ca-
nonista de præsumption.) atque de collegio; intellige Eligentium, non
vero Ecclesiæ vacantis. Abbas ad d.c. cap. quia propter. 42. num. 13. alias
Electione est nulla: ut colligitur ex d.c. quia propter. ubi dicitur expreſſe,
quod hitres sint de Collegio, & subditur postea electionem aliter fa-
ctam non valere: & ideo ita tenent in eod. c. quia propter. Abb. num. 13.
vers. quartum substantiale. Imol. num. 8. Joann. Andr. num. 11. Butr. num.

2.2. vers. dicitur septim. Hostiens. num. 25. & 43. Cardin. num. 3. qu. 12.
aliq. alleg. per Barbos. d. lib. & cap. num. 186.

Glossa tamen ad d.c. quia propter. verbo senior. vult numerum ternarium Scrutatorum non esse de substantia Electionis: & d.c. quia propter; forma substantialia non accipere à verbis illis assumantur tres de Collegio; sed à verbis immediate sequentibus; qui secrè & sigillatim vota cunctorum diligenter exquirant; Glossam sequuntur Vincentius, Tancredus, Mandagot. de elect. cap. 23. in verb. irritari: sed cum ea errant: Barbosa d. loc. num. 188. Nec regula utile, de æg. jur. in 6. locum hic habet; nam cessar, cum aliquid inducitur pro forma substantiali, prout est quod tres tantum eligantur Scrutatores de Collegio; nam cum forma sit individua, utile per inutile vitatur. Decian. conf. 532. num. 5. Mandos. reg. 27. qu. 24. num. 10. Gutier. Canon. lib. 2. cap. 15. num. 114.

48 Questionis est; utrum introduci possit de consuetudine, ut in electione aliqui interveniant extra collegium, eligible possint Scrutatores. Quod nos cum Cardinali, qu. 12. in princ. in d.c. quia propter. Speculator, de elect. §. 1. num. 12. Boërio ad Mandogot. de elect. cap. 23. lit. R. ver. addit. Affirmamus, modo illi de consuetudine vocem habeant legitimè præscriptam; cum tum non habeantur plane pro extraneis: Alias Negamus; quia non observanda est, contraveniens dispositioni d.c. quia propter: ut potè quælex est Papæ, quæ abrogari non potest absque ipsius scientia: Nam ad introducendam contra canones consuetudinem requiritur scientia non tantum, sed expressus Papæ consensus; quantoque etiam temporis spatio fuerit servata. Archidiac. incum de beneficio. num. 2. circamed. vers. nam & ibi notat. de præbend. in 6. utr. Joan. Andr. post print. Gemin. num. 6. Frant. num. 3. & 4. Ratio est, Quianon haber Summus Pontifex potestatem à Populo, sed immediate à DEO, ideoque non Populus, sed auctoritas Papæ permittens inducit consuetudinem. Abb. in c. fin. num. 8. in fin. de consuet. Accedit Quod, d.c. quia propter irritans habeat decretum, quod omnem tollit consuetudinem in contrarium Boër. decif. 1. num. 49. & 50. vide Barbos. d. loc. num. 191. cum seqq.

Tan-

Tantum de Scrutatorum ordinatione. Sequitur Scrutatorum officium; quod consistit in sequentibus:

Primò; Exquirere debent diligenter cunctorum eligentium vota: d.c. quia propter. 42.

Exquirere ex parte Scrutatorum significat; ut exquirant per se & ore proprio; adhibitis quibusdam verbis (quod tamen non ita de substantia, ut ipsorum propria inquisitio; Specul. de elec. §. I. num. 17. quem sequuntur Bertachin. de Episcopo lib. 2. p. 1. num. 2. Butr. num. 25. Abb. num. 4. vers. nota etiam. Innoc. num. 6. in d.c. quia propter.) monitoriis, putat adjuvare debent vota daturos, per Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, in animæ sua periculum, ut secundum DEum & conscientiam suam, in eum vota dirigant sua, quem putabunt Ecclesiæ utillem, & idoneum magis: Eaque adjuratio vim habet juramenti; can. si quis Presbyter. 2. qu. 5. c. constitutus. il. 2. de appellat. Ex parte Electorum exquirere significat: quod sua non possint in scriptis dare vota: Boer. decis. I. num. 25. Roman. singul. 801. ubi additio.

In exquirendo Scrutatores (incipiendo, ad vitandas fraudes, à personis propriis) uti oportet prædicti hæc; ut ex tribus duo, votum in primis scrutentur tertii; deinceps inquisito voto, is à quo datum votum, cum alio votum inquiret secundi; postea duo inquisiti, tertii exquirant sententiam: si scrutatores sint duo, unus alterius vicissim exquireret votum: Innoc. ad d.c. quia propter, num. 4. ibid. Abbas num. 9. vers. quartu[m] quaritur. Joan. Andr. num. 8. Butr. num. 26. Hofiens. num. 43. vers. sed quis inquirit.

Postscrutatorum vota inquisita, exigitur ab eo qui præfet vel præsidet Capitulo, votum; deinde secundum prærogativam & dignitatis gradum ab aliis: & si in eadem dignitate existant plures, secundum antiquitatem vel receptionis ordinem; nisi alia consuetudo fuerit in aliis electionibus observata; quæ erit sequenda in Ecclesia qualibet. Innoc. in c. 2. de novi oper. nunc. Panorm. in c. nobis. c. auditio. de elect. & iidem in c. I. de major. & obed. Petr. Gregor. de elec. cap. 16. num. 6.

Vota daturi diligenter interrogari debent, quare consentiant in eum quem nominant, quove zelo, ob qua merita; & denominati qualitate. Panorm. & Joan. Andr. ad d.c. quia propter. Nam in casu hoc, non

sufficit conscientia bona & pura, sed requiritur secundum DEum informata. *ut in c. non solum de Regul. in 6.*

Cunctorum vota sunt exquirenda; Uno igitur eligentium præterito non valet Electio. Forma enim non servata in una parte actus, vitiat actum totum: quia est individuus. *Bald. in l. certi 9. ff. de reb. credit. Joan. Andr. col. 3. & 5. Hofiens. Panorm. ad d. c. quia proper. Specul. de elec. §. I. vers. si ergo viam. Petr. de Biass. in suo direct. de elec. part. 3. cap. 27. num. 1. & 2.*

Secundò ut quisquis liberius possit dicere votum suum, d. c. quia proper. vers. secretè. exquirenda sunt vota secretè; d. loco, id est, secundum Innoc. & Panorm. seorsim ab aliis de Collegio. Ludov. à Miranda. in man. Pralat. tom. 2. qu. 23. art. 29. concl. unica. vers. quinto.

Quod fieri potest dupliciter; *Primo modò, si singuli Electores votum suum viva voce coram Scrutatoribus proferant, illudque horum aliquis scribat;* Qui modus servandus. *secund. Boer. decis. num. 35. Cucc. in Inst. Jur. Canon. major. lib. 4. de elec. num. 222. Sigism. à Bonon. d. tract. dub. 27. num. 10. Garciam. de benef. part. 5. cap. 4. num. 189. Secundò modò, si quisquis eligentium votum suum deferat in schedula scriptum:* ad eo urne nec ipsis Scrutatoribus fiat notum. *Lavor. d. rit. 4. cap. 19. num. 75.* Et hic modus magis videtur conveniens. *Barbos. d. cap. 19. num. 204.*

Debent tertio omnium vota exquiri *sigillatim;* Non enim debent audiri bini vel terni, sed seorsim, vel per se separatim singuli. *d. c. quin proper. 42. ibi sigillatim. & arg. c. venerabilis: 52. de testib. & attest. Ludov. Mirand. d. conclus. un. Sylvest. in sum. verb. Electio. in 1. num. qu. 5. Sigism. à Bonon. d. tract. dub. 26. num. 1.*

Quarto vota sigillatim exquisita redigi debent in scriptis; d. c. quia proper. ibi. & in scriptis redacta. & ibid. Panorm. num. 6. Butr. num. 27. Joan. Andr. num. 19. Hofiens. num. 31. Innoc. num. 6. Imola. num. 5. sive per Scrutatores singulos, sive ex aliorum consensu per unum ex ipsis, sive per Tabellionem cum illis adhibitum. Joan. Andr. & Panorm. ad c. quia diversitatem. de elec. sive per alios duos viros loco Tabellionis absentis additos. c. quoniam contra. II. de probation. fac. c. tertio loco 5. eod.

Fit

Fithoc ad certiorem caussam, & nè fiat variationi locus, ad faci-
liorem gestorum probationem, & memoriam rei perpetuam. *Ludov.*
à *Miranda.* d. concl. un. art. 29. vers. octavo. *Lavor.* d. cap. 29. num. 81.
ctfi substantia actus non pendeat ex scriptura. l. cum res. C. de probat. l.
contrahitur. ff. de pignor. l. a. C. de fide instrum. l. jubemus. §. sed ne aliqua.
C. de testam. l. pacatum quod bona. 17. C. de pacē. Nec in hoc derogatum
est dispositioni d. c. quia propter per Concilium Trident. sess. 5. de Regular.
cap. 6. quatenus vult omnium Regularium electiones debere fieri per
vota secreta. *Barbos.* d. cap. num. 213.

Quartò debent Scrutatores vota, postquam sunt in scriptis reda-
cta; mox est, in continent, actu nullo interveniente extraneo, pu-
blicare in communi: d. c. quia propter. in verbis. Et in scriptis redacta:
Sylvester in sum. d. voce *Electio.* 2. qu. 10. *Ludov. Miranda.* d. quæst. 23.
art. 29. concl. unica vers. decimò. Quæ dictio *Mox* verificatur etiam
in tempore modico, arbitrio boni viri ad ipsius rei substantias habito
respectu, judicando. *Lavor.* d. tit. 4. cap. 19. num. 84-

Vota dicuntur publicari in communi, quando integer eorum nu-
merus profertur publicè quoad Congregationem Capituli totam, non
exprimendo quorum fuerint data in favorem, vel quot ex Electoribus
descenderent in hanc vel illam personam, sed explicando tantum per-
sonarum, quæ tulerunt suffragium, numerum. *Tamburin.* d. disput. 5.
qu. 6. num. 12.

Publicato ita scrutinio variare nequeunt Electores; quia sunt
functi sunt officio suo: c. publicato. 58. ibid. *Gloss.* verb. variare. & *Abbas.* num.
2. & 3. de elect. *Sylvest.* in sum. verb. *electio.* 2. qu. 7. & qui ares desit esse
integra. c. in caussis. 30. c. Ecclesia vestra. 48. eod. Ratio; Quod nemo
possit mutare consilium in alterius prejudicium; l. nemo. 75. ff. de di-
vers. reg. jur. mutatio autem sic Ecclesia esset damnoña, propter peri-
culum in mora eligendi Pastorem, si esset proroganda & retractanda
Electio. r. cum inter universas. 18. de elect.

Post scrutinii publicationem, fieri debet statim in communi *Col-
latio:* d. c. quia propter. quæ si omittatur, electio efficitur nulla. d. c. *Cis-
mana.* 50. d. c. publicato. 50.

Debet

Debet fieri, ut appareat, quis fuerit à majori & seniori parte eligendum electus.

Facienda numeri ad numerum, zeli ad zelum, & meriti ad meritum collatio, si contingat, ut fieri solet, Electorum voces indiversas dividit sententias. c. Genesi. 55. eod.

Major pars Eligentium consideratur hic, non quæ prævaleat, singularium personarum quæ eligunt numeri ratione habitu; veluti si ex viginti Eligentibus, unum elegant sex, alii sex altura, octo aliud, in quo numero, octo qui eligunt unum, videntur in majori esse numero, quam sex qui elegerunt duos, & ita à majori parte diceretur secundum hanc rationem electus ab octo, quam duo alii Electi quorum quilibet haberet tantum voces sex; sed à majori parte dicerur Electus is qui à majori numero est electus, habita totius numeri eligentium ratione, ut si à duodecim è viginti sit Electus. d.c. Genesi &c. Ecclesia vestra. 48. eod. Petr. Gregor. d. cap. num. 13, Abb. & alii comm. ad d.c. Ecclesia vestra. Gloss. verb. constitutum, in c. omnes. de confuetud. & ibi Felin. num. 20. Roch. de jur. patronat. verbo honorificum. qu. 58.

Zeli ad zelum fit Collatio, quando eligentium expenduntur intentiones: Sic enim accipitur hic ζελός; alias Græcis usurpatur, Budæ in comment. lingua Græca τέλος, pro invidia, amulatione, imitatione, stimulo ad quid faciendum, pro ardentí quid agendi studio.

An bonus, ac malus Eligentium fuerit Zelus, (cum is pendeat ab intentione eorum patente soli DEO) judicium difficile: c. erubescant. dif. 27. c. tua. de Simon. Hinc inspicuendis erit effectus & persona electa: an ea vita, moribus, doctrina, pietate & virtutibus aliis praestet, vel si inferior, sit eligentium proximus. Petr. Gregor. d. cap. num. 14.

Meritorum fit Collatio, facta inter Electos relatione, quis melior, utilior, & Ecclesiæ magis idoneus; d.c. Ecclesia vestra. 67. de elect. & excutiuntur ea, quæ adeste debere diximus pastoribus eligendis; vel quæ si absint, indignos reddant electione.

Hujus Collationis est utilitas; cum in vota plura scinduntur Eligentes. Innoc. Compostell. Panormitan. ad d.c. publicato. Dd. ad c. indemnitatibus. §. se qua verò. de elect. in 6.

Collatione superiorum uno contextu facta, is debet eligi, in quem

quem major vel senior Capituli pars consensit. c. cum post petitam. 46.
cod. d. c. quia propter. 42. f. fin.

Plures si sint Electiones, non sufficit quem à pluribus electum. 5.
quam alii, nisi pars, quæ hunc elegit, sit totius Capituli major pars. d. c.
Ecclesia vestra. 57. c. si curi. 23. de elect. in 6.

Quod si altera pars Eligentium numero, altera auctoritate & Electi
meritis excellat, neutra valerelectio; quia ut à majori & saniore parte
electus, requiritur conjunctim. d. c. *Ecclesia vestra.* 57.

Sitamen alterius partis numerus sit duplo major, ejus electio indi-
stinctè valet: c. si quando. 9. de elect. in 6. dummodo electus sùidoneus;
si non, confirmabitur Electio personæ idoneæ, à minori parte facta. c.
dudum. 22. cod.

Eligentium votis æ qualiter in duas partes se dividentibus; Me-
tropolitani judicio preferendus ille, qui majoribus juvatur studiis ac
meritis. can. si forte. dist. 63. *Glossa in can. obecuntibus.* 35. §. nunc. primo
quaritur. post med. vers. sed quid. dist. ead. & in d. c. *Ecclesia vestra.* 67.
verb. non consenserit. pacl. med. vers. sed quid. de elect. & ibi *Butrig.* n. 25.
Innoc. in c. cum in jure. 33. num. 2. de elect. in 6. *Hofstiens.* in c. venera-
bilem. 34. de elect. vide *Barbos.* d. loc. 224. per tot.

In paritate votorum & meritorum gratificationi est locus: *Gloss.* 51
in verb. non consenserit. post med. vers. in casu isto. in d. c. *Ecclesia vestra.* 67.
C. in verbo favere. in c. venerabilem. 34. de elect. putate. Pape, aut Super-
ioris ad quem electio est devoluta: *Abb.* in d. c. *Ecclesia vestra.* num. 13.
in fin. vers. dicit tamen quod superior. *Tyraquel.* de jure primogen. qu.
17. opin. 2. num. 7. vers. at se iterum. *Sigismund.* à Bononia. de elect. dub.
45. num. 9. vers. vel idem sequitur.

Denique publicationem scrutinii & collationem habitam sequi de-
bet Electio: d. c. quia propter. verb. eligatur. d. c. *Ecclesia vestra.* 48. d. c.
in Genes. 55. d. c. publicato. 58. quæ esset communis, non singularis,
nè vel idem videretur repeti, vel ex hoc sequeretur absurditas, ut quot
essent eligentes, tot essent electiones. d. c. in Genes.

Debet ista Electio pronuntiari expressa & clara voce; (Nec enim, 2
sufficit aliquis actus eligentium, qui importet Electionem. d. c. *Ecclesia
vestra.* ubi Panorm. num. 5. Cucch. in Instit. Canon. major. lib. 4. tit. hoc.

num. 276.) per unum à Capitulo ordinatum; c. sicut. 21. de elect. loquentem in numero singulari: *Ego nomine totius Capituli te eligo. Abb. add. e. in Genes. & Vivian. ad d. c. sicut. 21. in Rational. Juris Pontif. alleg. Archidiacon.*

53 Hisce omnibus peractis ficit *Electio* in scriptis per aliquem Notarium *decretum*, continens Eligentium nomina, aslensus & subscriptio-nes singulorum, Electi nomen & dignitatis titulum, cum scrutinio & voti publicatione, collatione & electione & sigillo Capituli. Quod tamen non est de *Electio* forma; cum Scrutatores possint, etiam per literas fidem facere. *Gloss. in verbo subscriptionibus. in can. Episcop. dist. 61. Hoftiensis Abbas. in c. innuit. 20. num. 16. de elect.*

Solent etiam Electores, post completam & publicatam *Electio-* *nen*, gratias agere DEO: ideoque cantare canticum; *Te Deum laudamus. &c.* solemitter; sed hujus omissionis non vitiat *Electio*. secund. *Mandagot. 1 parte de elect. cap. 35. Petr. Gregor. de elect. cap. 17. num. 38.*

Perinde in *Intronizatio* Electi, quæ secundum consuetudinem fieri solet; *can. in nomine Domini. dist. 23.* si omittatur, non annullat *Electio*. *dicti Dd. dd. locis.*

54 Hactenus de *Electio* quæ sit per *Scrutinium*, sequitur de ea quæ per *Compromissum*, nec non quæ per *Inspirationem*.

Per *Compromissum*, sit *Electio*; cum eligendi potestas uni; c. cau-*sam. 8. de elect. vel duobus, vel pluribus, viris idoneis, c. in causis. 30. c. cum in jure. 33. c. cum in veteri. 52. cod. sive de collegio, d. in causis. d. c. cum in jure. d. c. cum in veteri. sive extra Collegium, d. c. causam, ab omnibus qui jus eligendi habent; *Abb. in d. c. quia propter. §. vel saltem. num. 2. cod. committitur;* qui vice omnium vel loco vacanti prospiciant; vel alios, qui hoc faciant, elegant. *d. c. in causis.**

Electio à maiore parte corum, in quos *compromissum*, celebra-ta, & mandata formâ ad tingueni, ut fieri debet, servatâ, electus re-cusari non potest. *c. cum dilectus. 32. ubi Abb. cod.*

Ita tamen se *Compromissum* nemine discrepante; *Abb. in d. c. quia propter. §. vel saltem.* & ante *Electio* sit factum; post factum in præ-judicium Electi, laudumque secutum non nocbit *Electo.* *d. c. cum in-ter canonicos. 21. cod.*

Dixi

Dixi nemine discrepante; Licet enim in explicandis aliis Collegii negotiis, consensus sufficiat partis majoris; tamen in compromittendo omnium requiritur consensus; adeo ut dissensus unius impedit Compromissum: d.c. quia propter ibi: qui vice omnium. & ibid. Abb. Nam cum Compromissum sit voluntarium, debet recipi ab omni bus, juxta regul. quod omnes. de reg. jur. in 6.

Postulunt Compromissarii eligere unum ex scipis, idque non solum, quando eis hoc conceditur expressè; d.c. cum in jure. c. fin. de sortileg. fed etiam quando simpliciter data eis eligendi potestas: Abb. d.c. cum in jure. num. 4. Et non tenentur, in facienda electione ullam scrutinii servare formam; d.c. quia propter. S. vel saltē. quā diētā indicat formam compromissi esse subisdariam, & ibi Gloss. & Panorm. & Dd. nūl, si Compromissarii plures, quod per unum pronuntianda est communis Elec̄tio, per verba numeri singularis.

Si Capitulum, intendens Compromissarii facere gratiam, dederit eis, potestatem, non potest, etiam re integrâ, revocare eam, cum sit quædam donatio: l. sive emancipatus. 17. C. de donation. sin simpliciter negotiū provisionis expedire intendebat, potest revocare re integra, ad instar mandati, non si res desiri esse integra. d.c. in cauſis. & ibi Gloss. in verb. cum res non esset. & ibid. Joan. Andr. num. 34. & 38. Panorm. num. 11. & 12. Licet hoc, soluto interesse, in profanis sit licitum, l. si pecuniam. 5. ff. de condic̄t. cauſ. data. Quia spiritualia veram non recipiunt affirmationem. c. coram. & ibi Gloss. in verb. abs gliteris. de offic. & potest deleg.

Compromissario, etiam si sit donatarius, Franc. post Joan. Andr. in c. si Compromissarius. 37. post num. 3. vers. & dicit hic. Joan. Andr. de elect. in 6. eligere intra tempus statutum negligente, providendi potestas devolvitur ad Superiorem, sibique impudent Compromittentes. d.c. si compromissarius. 37. in princ.

Si is eligat, sive scienter, sive ignoranter, indignum, cum suo functus sit officio, potestas eligendi revertitur liberè ad Compromittentes, etiam si sint plures Compromissarii, & major pars indignum eligat scienter, & minor eligat dignum. Joan. Andr. in d.c. si Compromissarius. num. 1. & ibid. Gemin. num. 4. Butr. num. 3. Nisi Compromissarii

ratam habuerint electionem talem. Quod & obtinet, cum electus idoneus, sed consentire nolens. d. c. si Compromissarius. §. I.

59 Accedit aliquando formulæ Compromissi formula Scrutinii, seu Scrutinium, ut & supra tit. de Electione Papæ diximus. Denominatio tamen manet Compromissi.

Quam formulam meliorem opinatur Glossa, in c. cum expedit. 29. hic. eo quod Canonici jus suum eligendi liberum transferre nolint per Compromissum in alium; grave vero sit procedere per solum Scrutinium; neque eam sequi formam possint omnes.

In qua forma composita, Compromissi verba concipiuntur ita, ut Compromissarii eligeant teneantur eum, in quem confererit major & senior Capituli pars; nec enim dicitur ibi major eligentium pars, sed capituli. Nam si ex quindecim Canonicis vel Collegiatis de Capitulo sex suffragia scrutinii pro eligendo uno dent, quinque pro altero: tres pro alio: unus pro alio: Comptomissarii eligere non possunt eum, in quem: conferunt sex, quamquam hi in suo electo majorem faciant numerum; quam alii in suis: quia sex non sunt Capituli pars major. Petr. Gregor. d. loc. cap. 3. num. 4.